
 
 
 

 
Návod k použití 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 

 

 

 

 

 
 

 
 
 

Salamandr SEF 

  

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Výrobce si vyhrazuje právo na změnu částí přístroje nebo obsahu této příručky bez předchozího upozornění. Tato 
příručka se vztahuje na standardní model spotřebiče. Pro informace o seřízení, údržbě a servisu dílů neuvedených v 
této příručce se obraťte na svého dodavatele. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

SYMBOLY POUŽITÉ V TÉTO PŘÍRUČCE  
 

 

Pokyny pouze pro vyškolený personál. 

 
Důležité bezpečnostní pokyny. Nebezpečí úrazu při jejich nedodržení. 
 

 

Užitečná rada pro uživatele.  



ČEŠTINA .................................................................................................................................................. 10 

1. Bezpečné a správné používání spotřebiče .................................................................................... 10 

1.1. Bezpečnostní pokyny ............................................................................................................ 10 

1.2. Účel zařízení .......................................................................................................................... 11 

1.3. Požadavky na uživatele ......................................................................................................... 11 

1.4. Recyklace .............................................................................................................................. 11 

2. Popis .............................................................................................................................................. 11 

2.1. Technické parametry ............................................................................................................ 11 

3. Instalace a základní nastavení ....................................................................................................... 11 

3.1. Nezbytná připojení ............................................................................................................... 11 

3.2. Místo provozu ....................................................................................................................... 12 

3.3. Vybalení ................................................................................................................................ 12 

3.4. Elektroinstalace .................................................................................................................... 12 

4. Pokyny k obsluze ........................................................................................................................... 12 

4.1. Nastavení teploty ................................................................................................................. 12 

4.2. Režim nepřetržitého ohřevu ................................................................................................. 12 

4.3. Vkládání potravin .................................................................................................................. 12 

4.4. Vypnutí ................................................................................................................................. 12 



5. Čištění ............................................................................................................................................ 13 

6. Údržba ........................................................................................................................................... 13 

6.1. Výměna napájecího kabelu................................................................................................... 13



 



 

 

 
 

 

1. Bezpečné a správné používání spotřebiče 
 

 1.1. Bezpečnostní pokyny  

Spotřebič je bezpečné a odpovídá současným platným evropským bezpečnostním normám. Nesprávná 
práce se spotřebičem však může vést ke škodám na majetku a úrazům. Pro zajištění správné funkce a 
bezpečného provozu spotřebiče si přečtěte tuto příručku, ještě než s ním začnete pracovat. Tato 
příručka obsahuje důležité informace ke správné instalaci spotřebiče, bezpečné práci s ním a jeho 
údržbě. Tuto příručku nevyhazujte a uschovejte pro pozdější použití. Ujistěte se, že dalšího uživatele 
spotřebiče seznámíte s pokyny pro bezpečnou práci se spotřebičem. Příručku předejte případnému 
dalšímu majiteli. Výrobce nenese jakoukoli odpovědnost za škody způsobené nesprávným použitím 
spotřebiče. Mějte na paměti, že pokyny v této příručce nenahrazují technické údaje uvedené na štítku 
spotřebiče a že platí pouze pro země uvedené na tomto štítku. 

    Pečlivě si přečtěte následující bezpečnostní pokyny! 

    Před uvedením zařízení do provozu zkontrolujte, zda nejeví viditelné známky 

poškození. Nikdy spotřebič nepoužívejte, pokud je poškozený. 
 

    Pro zabránění nebezpečí poškození spotřebiče se ujistěte, že se technické 

parametry uvedené na jeho štítku shodují s parametry dodávaného napájení. 
 

    Spotřebič připojujte výhradně k uzemněné elektrické síti. Bezpečnost 

spotřebiče lze zaručit pouze, když je správně uzemněný. 

 
    Nepřipojujte spotřebič k elektrické síti pomocí zásuvkového adaptéru nebo 

prodlužovacího kabelu. Tyto prostředky neposkytují záruku požadované 
bezpečnosti spotřebiče (hrozí např. nebezpečí přehřátí). 

 
Instalaci a servis spotřebiče smí provádět pouze k tomu kvalifikované a 
kompetentní osoby. Opravy a jiné práce prováděné nekvalifikovanými 
osobami jsou nebezpečné a výrobce nenese odpovědnost za případné vzniklé 
škody. 

   Při instalaci a servisu spotřebiče je nutno přísně dodržovat platné místní 

bezpečnostní předpisy. 
 

Spotřebič je třeba pravidelně čistit a udržovat. 
 

Nebezpečí popálení nebo ožehnutí! Nedotýkejte se topné desky, když je 
spotřebič v provozu. 

    Spotřebič je třeba pravidelně čistit a udržovat. Zbytky jídla zvyšují riziko vzniku 

požáru! 

   Nebezpečí vážného popálení! Tuk nebo olej dosahuje při provozu vysokých 

teplot! Ujistěte se, že nemůže dojít k vylití oleje! Nedotýkejte se grilovací 
mřížky, když je spotřebič v provozu. 

 
 

 
 



 

 

 

 1.2.      Účel zařízení  

Gril Salamander slouží k přípravě pokrmů. Pomocí grilu lze ohřívat, péct, grilovat nebo vařit „au gratin“ 
potraviny. Jakékoli jiné použití spotřebiče není doporučováno výrobcem a může být nebezpečné. 
Spotřebič je určen pouze pro komerční použití. Nepoužívejte gril venku. 

 1.3. Požadavky na uživatele  

Se spotřebičem smí pracovat pouze osoby, které byly seznámeny s pokyny k jeho 

bezpečnému používání a s tím související rizika a nebezpečí. 

Děti od 8 let a osoby se sníženými fyzickými, smyslovými a duševními 
schopnosti nebo osoby bez potřebných zkušeností a znalostí smí se spotřebičem 
pracovat pouze za dozoru. Děti si se zařízením nesmí hrát. Čištění a uživatelskou 
údržbu nesmí provádět děti bez dozoru. 

 1.4.      Recyklace  

Likvidace obalového materiálu Ochranný obalový materiál je nutno recyklovat. 

Likvidace spotřebiče: Elektrické a elektronické fritézy často obsahují materiály, které jsou při 
nesprávné manipulaci nebo likvidaci potenciálně nebezpečné pro lidské zdraví a životní prostředí. 

Nevhazujte jakékoli části spotřebiče do komunálního odpadu. 
Nechte spotřebič odborně zlikvidovat v místním sběrném dvoře / recyklačním centru nebo se poraďte se 
svým dodavatelem. 

 

2. Popis 
 

  
 

1. Odnímatelná rukojeť pro mřížku 
2. Mřížka 
3. Tác 
4. Dioda 
5. Regulátor teploty se 3 polohami pro nastavení teploty (nízká, střední, vysoká) 

 

3. Instalace a základní nastavení 
 

 3.1. Nezbytná připojení  

Uzemněné elektrické napájení. 

Obr. 1 

Ujistěte se, že jakékoli plastové obaly budou recyklovány a udrženy mimo dosah dětí. Nebezpečí 

udušení. 

 
 

 Hlavní technické parametry jsou uvedeny na typovém štítku spotřebiče nacházejícím se na předním 
panelu. 

2.1. Technické parametry 



 

 

 
 

 
Před prvním použitím grilu z něj odstraňte veškerý plastový ochranný materiál. Plastový obalový 
materiál je nutno bezpečně zlikvidovat, neboť je potenciálně nebezpečný. Vyčistěte vnější povrchy grilu 
pomocí navlhčeného hadříku. 
Zkontrolujte, zda je spotřebič kompletní a nepoškozený. 

Připojte napájecí kabel k uzemněnému napájecímu zdroji. 
 

4. Pokyny k obsluze 
 

 
Po připojení spotřebiče k napájení otočte s regulátory teploty požadovaných topných těles k dosažení 
požadované teploty. Rozsvítí se dioda, což značí, že je topné těleso v provozu. Po dosažení nastavené 
teploty se dioda automaticky zhasne. 

Otočte regulátor teploty do polohy 3 (maximální teplota). V této poloze topné těleso ohřívá nepřetržitě. 

 4.3. Vkládání potravin  

1. Pomocí rukojeti vytáhněte mřížku. 
2. Položte na ní pokrm k přípravě. 
3. Zasuňte mřížku opatrně do grilu. 
4. Odstraňte rukojeť, aby se nezahřála. 

 4.4. Vypnutí  

Pro vypnutí spotřebiče otočte se všemi regulátory do polohy 0. 

Nikdy nepracujte se spotřebičem s mokrýma rukama! 

Když je gril v provozu, vždy se ujistěte, že je v něm zasunutý tác! Při 

provozu grilu vždy odstraňte rukojeť mřížky! 

Nebezpečí popálení nebo ožehnutí! Nedotýkejte se kokových částí grilu, když je v provozu. 

V případě nechtěného polití grilu vodou jej neprodleně odpojte od napájení a nechte jej zcela 

oschnout před opětovným použitím. 

4.1. Nastavení teploty 

Zvolte suché místo pro umístění grilu, kde nemůže přijít do styku s vodou. Zabraňte, aby na 

spotřebič stříkala voda! 

Zvolte stabilní a vodorovný povrch pro umístění grilu. 

Gril se nesmí instalovat v blízkosti hořlavých materiálů nebo materiálů citlivých na teplo. Pokud 

toto není možné dodržet, izolujte prostor okolo grilu pomocí nehořlavého, tepelně odolného 

izolačního materiálu. 

3.2. Místo provozu 

3.3. Vybalení 

Pro zabránění nebezpečí poškození spotřebiče se ujistěte, že se technické parametry uvedené na 

jeho štítku shodují s parametry dodávaného napájení. 

Gril připojujte výhradně k uzemněnému napájecímu zdroji! 

Nepřipojujte spotřebič k elektrické síti pomocí zásuvkového adaptéru nebo prodlužovacího 

kabelu. 

Při instalaci a servisu spotřebiče je nutno přísně dodržovat platné místní bezpečnostní předpisy. 

3.4. Elektroinstalace 

 Zvolte mezi 3 různými teplotními stupni: Poloha 1 odpovídá mírné teplotě, poloha 2 odpovídá 
střední teplotě a poloha 3 je pro maximální teplotu. 

 

 
4.2. Režim nepřetržitého ohřevu 



 

 

 

5. Čištění 
 

 

1. Odpojte gril od napájení. 
2. Ujistěte se, že jsou spotřebič a všechny jeho díly studené. 
3. Vyjměte z grilu tác a mřížku a opláchněte je trochou jemného čisticího prostředku. 
4. Očistěte vnější povrch grilu pomocí navlhčeného měkkého hadříku a jemného saponátu. 

 

6.  Údržba



SEF 450, 450 I, 650: Kabel typu H07RN-F 3G 1.5mm2. 

SEF 650l Kabel typu H07RN-F 3G 2.5mm2. 

 

 

Instalaci a servis spotřebiče smí provádět pouze k tomu kvalifikované a kompetentní osoby. 

Opravy a jiné práce prováděné nekvalifikovanými osobami jsou nebezpečné a výrobce nenese 

odpovědnost za případné vzniklé škody. 

Při instalaci a servisu spotřebiče je nutno přísně dodržovat platné místní bezpečnostní předpisy. 






6.1. Výměna napájecího kabelu

Před čištěním gril vždy odpojte od napájení. 

K čištění grilu nepoužívejte proud vody. Nepolévejte gril nebo jakékoli jeho připojené díly vodou. 

Před čištěním nechte gril vychladnout! 

K čištění nepoužívejte rozpouštědla, abrazivní nebo kyselé čisticí prostředky! 


